
ATTO N. DD 11145 DEL 27/11/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Attività Commerciali e SUAP

  

OGGETTO

Riorganizzazione del mercato settimanale scoperto di Via Dei Guarneri (venerdì) - riorganizzazione - nuova
numerazione - ampliamento metrature.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Benevenga Francesco - Area Attività Commerciali e SUAP

1



IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)

PREMESSE

Premesso che nella giornata di venerdì si svolge il mercato settimanale scoperto di via Dei Guarneri il cui
organico risulta così composto:

n. 21 posteggi "alimentari"
n. 17 posteggi "non alimentari"
n.   1 posteggi " battitori"
n.   0 posteggio "produttore agricolo"

 

Dato atto che:

• in  data  22/11/2024  è  stata  data  attuazione  alla  riorganizzazione/scalatura  del  mercato  di  via  Dei
Guarneri;

• la soppressione del posteggio libero B6 non alimentare inutilizzato per la presenza di un palo luce che
intralcia il posizionamento delle attrezzature di vendita, consente di migliorare la distribuzione logistica,
generando effetti  positivi  sulla fruibilità del  mercato da parte della cittadinanza oltre alla sicurezza
complessiva dell’area mercatale;

• tale  soppressione darebbe  modo di  ampliare  il  fronte  vendita  a  mt.  6.0  ai  posteggi  non alimentari
insistenti su quel tratto, migliorando sensibilmente il regolare posizionamento dei mezzi di supporto.
Consentirebbe, inoltre, il ripristino dello spazio dedicato al Produttore Agricolo sul tratto alimentare;

Considerato che

• in fase di riorganizzazione sono stati ampliati i frontali di vendita a mt. 6,0 agli operatori che ne hanno
fatto richiesta;

• in fase di riorganizzazione è stato ripristinato lo spazio dedicato al Produttore Agricolo;
• Sentite le Associazioni di categoria convocate con mail del 13/11/2024 e dato atto del parere favorevole

espresso in medesima data;

Tenuto conto che, pare opportuno rinumerare il mercato eliminando dalla sequenza numerica il posteggio B6
ad oggi indicato in elenco come soppresso e dare indicazioni sul posizionamento delle strutture di vendita;

VISTO

✔ la L.R 6/2010;

✔ il D.lgs 267/00 - art. 107;

✔ il Regolamento per il Commercio su Aree Pubbliche approvato con deliberazione n. 9 del 4/3/2013;

✔ richiamata la Determina Dirigenziale n. 4820 del 15.6.2022;

✔ richiamata la Determina Dirigenziale n. 9226 del 28.10.2022;

2



DETERMINA

• di approvare le operazioni di scalatura effettuate in data 22.11.2024 nel mercato settimanale scoperto di
via Dei Guarneri;

• di adeguare i frontali di vendita a mt. 6,0 agli operatori che ne hanno fatto richiesta;
• di ripriistinare lo spazio dedicato al Produttore Agricolo;
• di approvare la nuova collocazione dei posteggi del mercato come risulta da planimetria (allegato parte

integrante);
• di approvare la nuova numerazione del mercato come risulta dall'elenco (allegato parte integrante);
• di dare mandato all'Ufficio competente di procedere al conseguente aggiornamento della banca dati di

Ermes e della banca dati regionale MERCAP;
• di dare comunicazione, al termine dell'iter amministrativo e tecnico, dell'adozione del presente atto al

Comando di Polizia Locale e alle Associazioni di categoria;
• di  disciplinare  il  posizionamento  delle  strutture  di  vendita  come  di  seguito  riportato:

      - Fila A (settore alimentare) -  tutti i banchi con relativo mezzo di supporto devono essere collocati
in carreggiata, lasciando completamente libero il marciapiede;                                - Fila B (settore non
alimentare)  -  i  banchi  dal  B1 al  B4 devono posizionare  sia  le  strutture  di  vendita  sia  il  mezzo di
supporto sul marciapiede, mentre dal B5 al B16 devono              poszionare i banchi in carreggiata, con
mezzo di supporto alle spalle sul marciapiede;

• di dare atto che, in esito agli interventi di cui sopra, l'organico del mercato viene mantenuto tale, ovvero
così composto:

                 n. 21 posteggi "alimentari"
                  n. 16 posteggi "non alimentari"
                  n.   1 posteggi " battitori"
                  n.   1 posteggio "produttore agricolo"

IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)
Paolo Giuseppe Seris (Dirigente Adottante)

3



MERCATO SETTIMANALE SCOPERTO DI VIA DEI GUARNERI - VENERDI' - 
SCALATURA DEL 22 NOVEMBRE 2024

PRE RISTRUTTURAZIONE

Giorno di svolgimento : Venerdì Giorno di svolgimento : Venerdì

Posteggi Alimentari: 21 Posteggi Alimentari: 21

Posteggi non Alimentari: 16 Posteggi non Alimentari: 17

Produttore Agricolo: 1 Produttore Agricolo: 0
Battitori: 1 Battitori: 1

Nuova Num. Operatore Partita Lung. Prof. Mezzo V. Genere

A 0 [BATTITORE] 4 3 Banco Alimentare

A 1 C-MS/554 5 3 Banco Alimentare

A 2 C-MS/4777 4 3 Banco Alimentare

A 3 C-MS/7886 4 3 Banco Alimentare

A 4 C-MS/1550 7,5 3 Autonegozio Alimentare

A 5 C-MS/3503 4 3 Banco Alimentare

A 6 C-MS/10336 6 3 Autonegozio Alimentare

A 7 C-MS/4609 5 3 Banco Alimentare

A 8 C-MS/6425 5 3 Banco Alimentare

A 9 C-MS/26230 4 3 Banco Alimentare

A 10 C-MS/814 5 3 Banco

Alimentare 

Compatibile

A 11 C-MS/26233 4 3 Banco Alimentare

A 12 C-MS/8983 4 3 Banco Alimentare

A 13 C-MS/10674 4 3 Banco Alimentare

A 14 C-MS/9377 4 3 Banco Alimentare Ittico

A 15 C-MS/6306 4 3 Banco Alimentare Ittico

A 16 C-MS/26234 5 3 Banco Alimentare

A 17 C-MS/11887 5 3 Banco Alimentare

A 18 C-MS/26232 5 3 Banco Alimentare

A 18 A [PRODUTTORE DIRETTO] 5 3 Banco Alimentare

A 19 C-MS/4496 5 3 Banco Alimentare

A 20 C-MS/729 5 3 Banco Alimentare

A 21 C-MS/7106 5 3 Banco Alimentare

B 1 C-MS/5431 5 3 Banco Non Alimentare

B 2 C-MS/457 5 3 Banco Non Alimentare

B 3 C-MS/609 5 3 Banco Non Alimentare

B 4 C-MS/2423 5 3 Banco Non Alimentare

B 5 C-MS/8545 6 3 Banco Non Alimentare

B 6 C-MS/2594 6 3 Banco Non Alimentare



B 7 C-MS/3700 6 3 Banco Non Alimentare

B 8 C-MS/11885 6 3 Banco Non Alimentare

B 9 C-MS/8710 6 3 Banco Non Alimentare

B 10 C-MS/133 6 3 Banco Non Alimentare

B 11 C-MS/1822 6 3 Banco Non Alimentare

B 12 C-MS/26231 6 3 Banco Non Alimentare

B 13 C-MS/8992 5 3 Banco Non Alimentare

B 14 POSTO LIBERO 5 3 Banco Non Alimentare

B 15 POSTO LIBERO 5 3 Banco Non Alimentare

B 16 C-MS/17123 6 3 Banco Non Alimentare

*** SOPPRESSO *** ex B6 5 3 Banco Non Alimentare




	



